
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achiyitionarea instrumentelor si dispozitivelor dentare si specialitate prin

cererea ofertelor de pre{uri

1. Denumirea autoritlfii contractante: IM,,Centrul Stomatologic Raional Soroca,'
2. IDNO: 1013607003085
3. Adresa:mun.Soroca,str.D.Cantemir nr.27
4. Numarul de telefon: 0 230 22046.0 230 91457
5. Adres de e-mail si de internet de autoritatea

contractata : stomatologia. soro ca@mail.ru
6. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface

necesitlfile, si participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea
urmltoarelor bunuri /servicii:

. Cod CPV

I

I

| : ..:l

I

Denumir:ea buirurilorlstiwibiitd'ii .'l
solicitate ';::

'l i'

gj
t

f;l
33130000-l Tuburi de inox, 100buc. Nr.08-09-

10-12
Cape inox Nr.07-
08-09-12

cut 10 1 100

2 33 1 30000- I Acrilat pentru confectionarea
protezelor fixe: dentin praf 50x
40gr.(nuantele 10, 72,14,16, 19)+
dentin praf 3x20gr.(nuantele 6,
20,24)+ enamel 2x2Ogr (nuantele
1,2)+ q6nsentrate color 4xlOsr +
lichid 150 ml.

Sinma
culori

l0 cut 2 r200

J 33 130000-l Material pentru confectionarei
aparatelor ortodontice, lingurilor
individuale, reparatia protezelor
mobile 150gr praf + l00ml lichid
+ l5g colorant rosu + l5sr
colorant galben + l5gr colorait
albastru.

Redont cut 30 3000

4 33 130000-l ruarerlal pentru contectionarea
protezelor mobile de polimerizare
termica: 750g praf + 400m1 lichid.

Villacryl H Plus
750g+ 400m1

cut l5 4000

5 33 130000-1 ruarerlal pentru rebazaria
protezelor mobile

cut 2 7000

6 33 I 30000- 1 Dinti din acrilat, 2Ogarnituri x 28
dinti

Dinti acrilat 20
gar cul (A2) fason
25 Ucraina

Cut I2 3000

7 33 130000-l AraJ oe arglnt pentru sudare. 40g Pripoi 40gr buc 5 7000
8 33 130000-1 rvrasa amprentara elastlca pe baza Tropicalgin 453g buc 100



de alginati 4539

9 33 130000-1 Ceara de baza pentru modelarea
protezelor, 500gr

Ceard debaza,
500gr Stoma

cut 15 2000

10 33 130000-1 Cearapentru modelarea
puntilor,bastonase 55gr albastra

Ceara de
modelare, Stoma

cut 20 r200

l1 33130000-l Masa amprentara dubla pebazade
silicon (polisiloxan) pentru
amprentarea metaloceramicii :

900m1+ 140m1+ 60m1.

Zetaplus 900m1+
160m1+60m1

buc
lo

3000

t2 33 130000-l Praf minutar pentru lustruirea
protezelor,

Poliset praf
lustruire 4kg

kg 4 r00

13 33 130000-t Pasta pentru lustruit metalul, 100gr Pasta GOI 100gr buc 5 400

l4 33 130000-l Disc vulcanit

Disc vulcanit , diametru 22mm-
25mm

0s060 buc 300 800

Disc vulcanit, diametru 40mm 05071 buc 800 9000
15 33 130000-l Filt pentru poleirea protezelor

dentare, forma conica
Fill conic buc 25 1500

l6 33 130000-l Petre mari pentru slifmotor 50x6,
Nl0 (rogu-alb)

Petre s/m pentru
KXC 50x6, cut 10

buc Medpolimer

cut 10 1500

I7 33r30000-l Perii pentru curatarea si lustruirea
protezelor dentare in 4 rinduri

Perie 4 rinduri
Russia

buc 10 1000

18 33 130000-l Ciment zinc fosfat bicomponent
pentru fixarea coronitelor,
obturatiilor, contine: 1009 praf +
6Oml lichid.

Unicem 1009 +
60ml

cut 70 4000

l9 33 130000-1 Hirtie peptru articulare 18x50 480397 buc 40 s000

20 33 130000-1 Freze extra dure pentru taiat
coronilele de metal, pentru piese
dreapt, N 5 buc

Freza
coroane

de taiat
Kazant

buc 150 I 500

21 33 130000-1 Frcze diamantate pentru turbina,
de marimi si fore diferite

Freze diamante
P/T Vladmina

buc 80 800

22 33 1 30000- 1 Pasta pentru obturatii provizorii
50s.

Dentin pasta
Vladmiva 50sr

Buc 30 800

L) 33130000-l Cerc-polire l8 x 3mm Polipante mici
18x3mm
Medpolimer

buc 800 2000

24 33 I 30000- 1 Cerc-polire 50 x 8mm Nl0 Polipante mari
50x8mm cut 10
buc Medpolimer

cut l0 600

25 33130000-l Lubrifiant pentru tzolarca gipsului
de ceara: 100m1

Izocol100m1 flac 30 1000

'2



26 33130000-l Ulei - spray pentru turbina, 500m1 Ulei spray
pentru turbina
Maintain

fl 30 3000

27 33130000-l Freze Eagle diamantate p/d A buc 20 230

28 33130000-l Freza de metal pentru protezare
mobile

buc 25 2000

29 33 130000-1 Compozit pentru restaurari
autopolimerrzabll: I4g pasta baza
+ l4g pasta catahzator, 3ml
bonding baza + 3ml bonding
cataltzator, 7ml gel gravaj,
accesorii.

MasterDent cut 30 9000

Compozit pentru restaurari
autopolimerizabil: 749 pasta baza
+ 14g pasta catalizator, 3ml
bonding baza + 3ml bonding
catahzator, 7ml gel gravaj,
accesorii.

PrimaDent cut 28 10000

30 33 130000-l Metal ugor fuzibil 609r. , 1Obuc Melot cut 28 1500

a1
JI 33 r30000-t Compozit fotopolimertzabrl

universal hybrid radioopac: 6 serg
x 4.5gr (nuantele Al, A2, ,{3,
A3.5, Bl, B2) + adhesive 5ml +
gel gravaj 3ml + accesorii.

Spectrum cut l4 15000

JZ 33 130000-1 Autocompozit bicomponent:
1x40g praf, 3x10g praf, lx28g
lichid, 1xl59 gravaj.

Evicrol set 28 5000

JJ 33 I 30000- I Solutie 3Yo pentru prelucrarea si
dezinfectarea canalelor radiculare
pe baza de clorhexidina.
antibacterial 3Oml

Belodez 3'
3Oml

fl 2l s06

an
.J L+ 33130000-l Pasta pentru devitalizarea pulpei

cu arsen 39
Devit ARS 39 buc 28 5000

35 33 130000-1 Pulpaextractoare scurte 30mm, 100
buc in cut

Pulpaextractoar
e scurte 100 buc
KI.{IZ

cut 84 10000

36 33 130000-l Matrice mdtalice 0.04mm, 12buc 40x101 cut t4 320
Matrice transparentd cut 14 320

a-)t 33 I 30000- I Ace canal - instrument endodontic
p-u prepararea mecanicf, a
canalului, L-25 mm, nr.l5-20-25-
cutia: 6 buc. Tip K

K-file nr.15-20-
25 Kendo

cut 35 l 500

Ace canal instrument endodontic
p-u trecerea canalului formd
rotundd L-25 ffih. nr.l5-20-25,

K-file nr.15-20-
25 Kendo

cut 24 1000

a'J



cutia: 6 buc. Tip H

38 33130000-l Clame rotunde pentru protezarc
nr.l , 500 buc

Clame (500 buc.) buc 1000 200

39 33130000-l Pivot de inox, dimensiuni S. M. L Pivot inox 5300 buc 720 4500

40 33 130000-1 Oglinda dentara simpla, fara miner Oglinda SE Plus buc 40 1000

4l 33 130000-l Material pentru obturarea canalelor
pebaza de oxid de zinc si eugenol:
30g praf + 20ml lichid.

Pro-pul-pan cut .r4 4000

A'lAL 33130000-r Pivoti de gutaperca pentru
obturatii permanente de canal,
contine guta, oxid de zinc, bazium
sulfat, agent colorant. Qutia: N120;
nr.15-20-25

Conuri
gutaperca nr.15
VDW

-20 vDw
-25 VDW

Cut

84

3000

+3 33130000-r Piesa turbine cu 4 iesiri, cap
standard

NTS 3OO M4 buc I4 6000

44 33 130000-t Material radioopac pentru
obturarea definitive a canalelor
radiculare cu proprietati antiseptice
si anti-inflamatorii cu continut de:
dexamethason, hidrocortisone
acetate, compusi antiseptici: l4g
pulbere + 1Oml lichid.

N-Metasone cut I4 2000

45 33 130000-l Obturatoare pentru piesa
contraunghr L 2lmm, 4 buc

Obturatoare
nr.25 2lmm
Dentsply

cut s6 7000

46 33 130000-1 Piesa turbina cu 2 iesiri, cap
standart

Piesa turbina buc 8 3000

47 33 130000-l Ciment pentru fixarea protezelor:.-Ilxe J)sr x l)ml
Ciment inomeric
rentghen-
contrast
intlrire chimici
Harvard

cut 28 3000

48 33 I 30000- I Material p/u obturarea canalelor pe
bazd, de rasini rezorcin-
formaldehida, Set conline praf
max 40 gr., Lichid:A- 25ml B-
25ml

Foredent set 28 r200

Material p/u obturarea canalelor pe
bazd. de rasini rezorcin-
formaldehida, Set conline praf
max 40 gr., Lichid:A- 25ml B-
25ml

Rezodent set 28

49 33 l 30000- I Gel pentru ldrgirea chimicd a
canalelor radiculare pe baza de
EDTA 15% 9i peroxide de
carbamidd, solubild in apd., Set:
2seringi a cdte minim 3 ml, 25

Endogel N2, cu
ETDA+peroxid

set 26 900

'4



tipse

50 33130000-1 Lichid hemostatic pentru canale de
radiculare, Flacon minim 30 ml,
Confine: Acid tanic 25Yq
hemihidrat de clorbutanol - 1.6 %.
excipient pAnd la 100 %

Capromin
hemostan

flac 28 r000

51 33130000-1 Pincete chirursical buc l0 300

52 33 130000-t Fir de suturd rezorbabil.2l0 cu ac buc 50 200
Fir de suturd rezorbabil, 310 cu ac buc 50 200

53 33 130000- I Atele ,,Vasiliev" pentru
imobilizarea mandibulei. 2Obuc

Rusia buc 2 500

54 33130000-l Foarfece ascufite buc 2 120

55 33 130000-l Freze de diamante extradure buc 200 240

56 33130000-1 Freze dure pentru rezeclii atipice Buc 50 900

57 33130000-1 Discuri de diamante difirite buc. 40 1300

58 33 l 30000- I Linguri de chiuretaj pentru rezec[ie
apicale qi alveolite

buc 10 300

59 33 130000-1 Ciment pentru fixare Meron buc 35 6000

60 33 130000-1 Netezator cu gtopuri Buc 30 200

61 33130000-l Linguri pentru aprentare sus/jos

Nr.1. nr.2
buc 30 2500

62 33 130000-1 Elevator, baionatd buc 10 1000

63 33 130000-1 Spatule metal buc 40 2500

64 33130000-l Piesd.dreapta (YC-30) buc I4 6000

65 33130000-l Oglinda stomatologicd buc 40 I 100

66 33 130000-1 Elevator lateral scurt de dreaota buc 10 900

67 33 130000-1 Elevator lateral scurt de stinga buc l0 900

68 33130000-l Fir suturd nerezorbabild. ac Nr.4,0 Buc 50 400

69 33 130000-l Miner penrru oglinzi Buc 80 800

70 33 130000-1 Sonde stomatolosice Buc 40 2500

71 33 130000-l Spatule stomatologice Buc 60 r200

72 33 I 30000-t Piesa turbina cu 2 eEiri buc t2 3000

5



na/J 33130000-1 Calcedent fotopolimeric buc t4 r000

'tAt1 33 130000-1 Calcevit fotopolimeric Buc 14 600

75 33 130000-1 Abces Remediu Buc I4 7000

76 33130000-1 Pulpotec (praf + lichid) buc I4 9000

77 33 130000-1 Pasta Iodoform Buc I4 4000

78 33130000-l Micromotor cu piesa sub unghi buc 2000

79 33130000-1 Netezetor cu gtoper nr.3

Netezetor -secera

Buc

buc

35

35

1500

80 33 130000-l Fuluar-nete zatot nr.I . nr.2 Buc 80 I 500

81 33 r 30000-1 Sticla pentru mesticarea a

plombelor
Buc 100 I 000

82 Polir pentru fotopolimeric buc 50 650

7. Termenul de livrare/prestare solicitat gi locul destina{iei finale: la comandd pe
parcursul anului 2021la sediul juridic al iVt ,,Centrul Stomatologic Raional Soroca

S. arele:

Nr.
d/q

Denumirea
documentul ui/ce.riniei

I Date despre Participant Confirmat prin aplicarea
semndturii gi gtampilei
participantului

da

2 Licenla de activitate Copie confirmatd prin
aplicarea semndturii gi
gtampilei participantului

Da

aJ Oferla, In original confirmat prin
aplicarea semnaturii gi
gtampilei participantului

da

4 Certifrcatul de inregistrare a
intreprinderii emis de

+
L'amaeral nregistrarii de Stat

Copie confirmatd prin
aplicarea semnaturii 9i
gtampilei participantului

da

5 Cerlificat de atribuire a contului
bancar

copie - confirmatd prin
semndtura gi gtampila
Particioantului -

da

9' Operatorii economici interesafi pot obJine informafie suplimentarl sau pot solicitaclarificrri de la autoritatea contractantr la adresa inaicate mai jos:
a) Denumirea autoritdtii contractante:iM,,Centrul Stomatologic Raional Soroca,,
b) Adresa: or.Soroca, str.D.Cantemir 27



b) Adresa: or.Soroca, str.D.C antemir 27
c) Tel: 0230220461 023022351 I 069371057. 069955951
d) Fax: 023081456
e) E-mail : stomatologia.soro ca@mail.ru
f) Numele qi funclia persoanei responsabile: costin Iurii

10.intocmireaofertelor:ofertagidocumenteledecalificaresolicitatevorfiintocmite
clar, frtd' corectdri, cu numdr ;i datd de ieqire, cu semndtura persoanei responsabile qi
urmeazd, a fr prezentate:
- pina la: [ora exactdJ - 09:00
- qe: [datal - 12 zile
- IM ,,Centrul Stomatologic Raional Soroc,a , or.Soroca, str. D.Cantemir 27.

Ofertele intirziate vor fi respinse.

ll.Criteriul de atribuire este:
1. Cel mai mic pre! pe fiecare pozilie, fdra TVA;
2. Caracteristica bunurilor solocitate pe pozilii sd coincidd cu caracteristica

3. Oferta sd fie ntatd du modelul de mai

l2.Termenul
13. Garanfia

de vafabilitate a ofertelor: 30 de zile
pentru ofertl: nu se cere

14' Criteriul de atnibuire este: [oferta cea mai avantajoasd din punct de vedere tehnico-
economic sauprelul cel mai scdzutJ.

15. Contestafiile depuse pe marginea procedurii de cerere a ofertelor de pre{uri se
depun la sediul Agen{ia Nafionali pentru Solufionarea Contestafiilor Ia adresa :
Agenlia Nalionald pentru solulionarea contestaliilor ;
Adresa: mun. Chi;itqdu, bd. $teft" cel Mare ;i ffint nr.I62 (et.l I), MD 2004;
Tel/Fax/email; 022-820 652, 022 820-65 I, coniestatii@ansc.md

16. Valoarea estimatd a achizi{iei, firi TVA, Iei:

Conducitorul grupului de lucru:
Ex. Patragco V. Tel. 069955951

bunurilor solicitate;

Denumirea
materialelor
consumabile


